1100

[1160-1162]
Greuges. Relació dels danys que Ramon Berenguer IV, comte de Barce-

lona i príncep d’Aragó, ha sofert de Berenguer Miró.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 41, sense data, núm. 29, 

218 × 95 mm. Bon estat de conservació.
 a CODOIN, IV, doc. CLXI. 

 Cit. BISSON, Veus turmentades, pp. 18-20. — SABATÉ, Judici, p. 137.

Datem per l’any de l’arrendament dels drets de la batllia de Llagostera per 
Berenguer Miró i pel de la mort del comte Ramon Berenguer IV.

Hec est comemoracio maleficiorum quorum Berengarius Mi-
ronis domino suo Raimundo Berengario, comiti Barchinonensis et 
principi Aragonensis, iniuste facit. Scilicet, in primis noviter misit 
in honore de Ascleto parilios III gallinarum et has retinet sibi; 
et adhuc in predictum honorem recipit par I caponum et retinet 
secum. Et frater eius emit olim medietatem de borda una que 
fuit Ermengaudi Baioni et de hac borda aufert comiti taschas et 
decima et chesta. Iterum Berengarius Mironis habet aliam bor-
dam in predictam villam de Ascleto in qua fecit mansos III1 cum 
adiutorio honoris et silvis et brugariis comitis, de quibus mansis 
ipse accipit quartum et censum et pernas et caponis et in hoc 
stabilimentum perdit tascham et decima comes. 

Iterum Berengarius Mironis emit medietatem de honore qui 
fuit olim Dominico Suniarii de Aganix,2 in hac et in alia meditate 
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comes perdit tascham et decimum et chestam. Et in predicta3 villa 
de Aganix4 habet in dominium Berengarius sepedictus Mironis inter 
mansos el bordas VII, de quibus mansis ille accipit quartum et 
censum et servicia et aufert comiti tascham et decimum de omni 
laboracione eorum.5 

Iterum in villa de Cabanes condam Petrus Ferren habitabat 
et ivit Terragonam, sed antea in predicta villa magnam et bo-
nam habebat vineam6 de qua postea Berengarius Mironis aufert 
decima et tascham comiti. In predicta7 villa Berengarius8 donum 
recepit de medio manso qui condam fuit de Petro Vives, et per 
hoc comes perdit chestas et servicia, ideo quia omnem mansum 
destructum est et9 hominem nec feminam non ibi manet. Et in 
sepedicta villa Berengarius Mironis fecit magnas domos et plantas 
et laboraciones et de hoc et de aliud quod homines eius laborant 
pro eo perdit comes tascham et decimum. Et Guillelmus Poncii 
scit in rei veritate quia hoc10 prescriptum verum est. 

1. Segueix e, ratllada.  2. ga afegit a la interlínia.  3. Entre c i t, tic, ratllat.  
4. X afegida a la interlínia, escrita per sota de la línia.  5. Segueix el text escrit per una 
altra mà, coetània.  6. n afegida a la interlínia, corregeix un traç anterior.  7. Segueix
Berengarius, afegit a la interlínia i raspat.  8. Berengarius afegit a la interlínia.  
9. Segueix ibi, ratllat.  10. hoc afegit a la interlínia.

1101

[1162 o 1163] març. Manresa
Convinença. Bernat de Montesquiu cedeix a Arnau de la Roca i a la 

seva esposa Dolça l’honor que Bernat de Manresa, pare de Dolça, 
tenia per ell, excepte la domus de Sant Iscle de Bages, que reté 
durant cinc anys. A canvi, Arnau i Dolça renuncien a favor de 
Bernat als seus drets sobre la meitat del forn de Manresa i acorden 
el repartiment, a mitges, de la quèstia i els hostalatges del Bages. 

 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat del setembre de 1207, fet pel monjo Arnau de Frontanyà. ACA, Cance-

lleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 358 (olim arm. 10 Manresa, 
sac M, núm. 533), 96 × 401 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. SAGARRA, Sigil·lografia catalana, I, p. 41.

No es pot determinar l’any, atès que el document no indica si el dia és anterior 
o posterior al 25 de març.

Notum sit omnibus hominibus quod ego Bernardus de Monte 
Esquivo et Arnallus de za Rocha et uxor mea Dulcia, filia que fuit 
Bernardi de Minorisa, voluntate et consilio Guillelmi, Barchinonensis 
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episcopi, et Guillelmi Raimundi dapiferi et Raimundi Fulchonis 
de Cardona et Raimundi de Muntcada et Mironis de Luzan et Ar-
nalli de Lercio et Bernardi de Mentleu et Bernardi de Rochafort, 
venimus ad pacem et concordiam de omnibus controversiis quas 
invicem habebamus, preterquam de domo Sancte Iscle, de cuius 
peticione ego Bernardus de Monte Esquivo, voluntate Guillelmi 
Raimundi, abstineo de hinc usque ad quinque annos. Diffinimus 
itaque et laudamus ego Arnallus de za Rocha et uxor mea predicta 
Dulcia tibi Bernardo de Monte Esquivo et omnibus successoribus 
tuis medietatem furni qui est in Minorisa. Et ego Bernardus de 
Monte Esquivo dono et concedo tibi Dulcie et omnibus succes-
soribus tuis et tibi Arnallo de za Rocha ut habeas pro me, cum 
predicta Dulcia, totum illum honorem quem Bernardus de Mino-
risa, pater supradicte Dulcie, per me habebat et tenebat ad diem 
obitus sui. Convenimus insuper ego Bernardus de Monte Esquivo 
et Dulcia supradicta et Arnallus de za Rrocha quod chestam de 
Bagis equaliter habeamus, ita videlicet quod si ego Bernardus 
de Monte Esquivo aut aliquis1 baiulus meus fecimus vel fecerit 
ipsam chestam, faciam vel faciat eum cum Dulcia supradicta aut 
cum Arnallo de za Rrocha aut eorum baiulus; et quicquid inde 
abuerim vel abuerit, per medietatem inter nos dividatur. Similiter, 
si ego Dulcia predicta aut ego Arnallus de za Rocha vel aliquis 
baiulus noster fecerimus vel fecerit hanc chestam, faciamus vel 
faciat cum Bernardo de Monte Esquivo aut baiulo eius; et quiquid 
inde habuerimus vel habuerit per medietatem inter nos dividatur. 
Adhuc quoque convenimus ego Bernardus de Monte Esquivo et 
Dulcia predicta et Arnallus de za Rrocha quod ostallats de Bagis, 
ubicumque deinceps invenire poterimus, per medietatem habeamus; 
et quiquid inde habuerimus, per medietatem inter nos dividatur. 
Alias vero ostallats habeat quisque sicuti modo tenet et habet.